1) Hacer lugar en su menor extensión a la demanda instaurada por el

actor: ALFREDO NESTOR SANTA MARÍA contra la demandada: INDALO S.A., y

en consecuencia condenando a ésta última a pagar al primero, en el plazo DIEZ DIAS

de notificada, la suma de PESOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y

NUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE CON VEINTIOCHO CENTAVOS

($2.839.229,28) en concepto indemnizaciones derivadas del despido injustificado,

importe que incluye intereses establecidos en la Doctrina Legal, calculados al

02-02-2026, que seguirán devengándose hasta el efectivo pago; todo conforme lo

explicitado  en los considerandos.